

Filtros utilizados: Nenhum filtro foi utilizado.

| Nº Item | Tipo de item | Subitem | Código do item | Descrição | Descrição sucinta do objeto | Quantidade estimada | Valor unitário estimado (R\$) | Valor total estimado (R\$) | Participação de recursos externos | Ação orçamentária | Elemento de despesa | Renovação de contrato | Dependência de outro item | Item Vinculado | Grau de prioridade | Data desejada | Situação do item | Justificativa para contratação ou aquisição | Unidade responsável |
|---------|----------------------|---------|----------------|---|--|---------------------|-------------------------------|----------------------------|-----------------------------------|-------------------|---------------------|-----------------------|---------------------------|----------------|--------------------|---------------|-------------------|--|---------------------|
| 343 | Materiais e Serviços | CONSUMO | 204741 | PINCEL DESENHO | Pincel chato, cabo curto, nº 06, - Indicado para tintas: acrílica, tinta para tecido, tintas diversas; | 10 | 2,00 | 20,00 | Não | - | Custeio | NÃO | NÃO | Não Possui | Média | 01/08/2020 | Enviado para o ME | Os materiais solicitados serão de utilidade do Câmpus, para o bom desenvolvimento dos trabalhos administrativos e educacional. | IF-COAP |
| 344 | Materiais e Serviços | CONSUMO | 202040 | PINCEL ATÔMICO | Pincel atômico, material plástico, tipo ponta feltro, tipo carga descartável, cor tinta vermelho. | 10 | 1,11 | 11,10 | Não | - | Custeio | NÃO | NÃO | Não Possui | Média | 01/08/2020 | Enviado para o ME | Os materiais solicitados serão de utilidade do Câmpus, para o bom desenvolvimento dos trabalhos administrativos e educacional. | IF-COAP |
| 345 | Materiais e Serviços | CONSUMO | 370495 | PAPEL EMBORRACHADO | Placa Folha EVA 48X40 2 mm cor branco. | 10 | 2,30 | 23,00 | Não | - | Custeio | NÃO | NÃO | Não Possui | Média | 01/08/2020 | Enviado para o ME | Os materiais solicitados serão de utilidade do Câmpus, para o bom desenvolvimento dos trabalhos administrativos e educacional. | IF-COAP |
| 346 | Materiais e Serviços | CONSUMO | 370495 | PAPEL EMBORRACHADO | Placa Folha EVA 48X40 2 mm cor marron. | 10 | 2,30 | 23,00 | Não | - | Custeio | NÃO | NÃO | Não Possui | Média | 01/08/2020 | Enviado para o ME | Os materiais solicitados serão de utilidade do Câmpus, para o bom desenvolvimento dos trabalhos administrativos e educacional. | IF-COAP |
| 347 | Materiais e Serviços | CONSUMO | 370495 | PAPEL EMBORRACHADO | Placa Folha EVA 48X40 2 mm cor preto | 10 | 2,30 | 23,00 | Não | - | Custeio | NÃO | NÃO | Não Possui | Média | 01/08/2020 | Enviado para o ME | Os materiais solicitados serão de utilidade do Câmpus, para o bom desenvolvimento dos trabalhos administrativos e educacional. | IF-COAP |
| 348 | Materiais e Serviços | CONSUMO | 365278 | PLACA IDENTIFICAÇÃO | Placa de identificação, material acrílico cristal, comprimento 30,5mm, altura 21,5mm (folha A4), vertical, aplicação identificação em portas, espessura 3mm, cor incolor, auto adesivo (dupla face) | 50 | 11,49 | 574,50 | Não | - | Custeio | NÃO | NÃO | Não Possui | Média | 01/08/2020 | Enviado para o ME | Os materiais solicitados serão de utilidade do Câmpus, para o bom desenvolvimento dos trabalhos administrativos e educacional. | IF-COAP |
| 349 | Materiais e Serviços | CONSUMO | 440559 | EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA SERVIÇOS PROFISSIONAIS | Ponta de reposição para marcador de quadro branco recarregável, de alta performance, que utilize tinta especial, com ponta macia para não danificar o quadro, que apague facilmente. Compatível com pilot (WBTIP - VBM), embalagem com 03 (três) unidades. | 200 | 3,76 | 752,00 | Não | - | Custeio | NÃO | NÃO | Não Possui | Média | 01/08/2020 | Enviado para o ME | Os materiais solicitados serão de utilidade do Câmpus, para o bom desenvolvimento dos trabalhos administrativos e educacional. | IF-COAP |
| 350 | Materiais e Serviços | CONSUMO | 283571 | PORTA-CANETA | Porta-caneta, material acrílico, largura 230 mm, altura 100 mm, aplicação escritório, características adicionais: com três divisões. | 50 | 6,02 | 301,00 | Não | - | Custeio | NÃO | NÃO | Não Possui | Média | 01/08/2020 | Enviado para o ME | Os materiais solicitados serão de utilidade do Câmpus, para o bom desenvolvimento dos trabalhos administrativos e educacional. | IF-COAP |
| 351 | Materiais e Serviços | CONSUMO | 383451 | PRANCHETA PORTÁTIL | Prancheta acrílica fumê, tamanho 340 x 220 mm, com prendedor metálico. | 500 | 5,45 | 2.725,00 | Não | - | Custeio | NÃO | NÃO | Não Possui | Média | 01/08/2020 | Enviado para o ME | Os materiais solicitados serão de utilidade do Câmpus, para o bom desenvolvimento dos trabalhos administrativos e educacional. | IF-COAP |

| Nº Item | Tipo de item | Subitem | Código do item | Descrição | Descrição sucinta do objeto | Quantidade estimada | Valor unitário estimado (R\$) | Valor total estimado (R\$) | Participação de recursos externos | Ação orçamentária | Elemento de despesa | Renovação de contrato | Dependência de outro item | Item Vinculado | Grau de prioridade | Data desejada | Situação do item | Justificativa para contratação ou aquisição | Unidade responsável |
|---------|----------------------|------------|----------------|----------------------|---|---------------------|-------------------------------|----------------------------|-----------------------------------|-------------------|---------------------|-----------------------|---------------------------|----------------|--------------------|---------------|-------------------|--|---------------------|
| 352 | Materiais e Serviços | PERMANENTE | 113085 | REFILADORA - GRÁFICO | "Refiladora Manual A3, compacta, 430mm, capacidade de cortar até 10 folhas 75g/m² por vez no formato A3. Contendo conjunto de refil de lâmina para esta refiladora, com 10 unidades." | 2 | 420,00 | 840,00 | Não | - | Custeio | NÃO | NÃO | Não Possui | Média | 01/08/2020 | Enviado para o ME | Os materiais solicitados serão de utilidade do Câmpus, para o bom desenvolvimento dos trabalhos administrativos e educacional. | IF-COAP |
| 353 | Materiais e Serviços | CONSUMO | 270870 | RÉGUA COMUM | Régua em alumínio de 30 cm. | 300 | 2,83 | 849,00 | Não | - | Custeio | NÃO | NÃO | Não Possui | Média | 01/08/2020 | Enviado para o ME | Os materiais solicitados serão de utilidade do Câmpus, para o bom desenvolvimento dos trabalhos administrativos e educacional. | IF-COAP |
| 354 | Materiais e Serviços | CONSUMO | 313142 | RÉGUA ESCRITÓRIO | Régua, em acrílico cristal, comprimento com gravação nominal de 30 cm, graduação em milímetros, com marcação diferenciada a cada centímetro inteiro, material rígido com espessura mínima de 2,5 a 3,0 mm e largura entre 30 e 40 mm. O produto não poderá apresentar deformidades ou rebarbas, visando proporcionar um traçado retilíneo perfeito. | 500 | 0,68 | 340,00 | Não | - | Custeio | NÃO | NÃO | Não Possui | Média | 01/08/2020 | Enviado para o ME | Os materiais solicitados serão de utilidade do Câmpus, para o bom desenvolvimento dos trabalhos administrativos e educacional. | IF-COAP |
| 355 | Materiais e Serviços | CONSUMO | 206995 | BARBANTE ALGODÃO | Rolo de barbante com 8 fios, 300m. | 20 | 6,85 | 137,00 | Não | - | Custeio | NÃO | NÃO | Não Possui | Média | 01/08/2020 | Enviado para o ME | Os materiais solicitados serão de utilidade do Câmpus, para o bom desenvolvimento dos trabalhos administrativos e educacional. | IF-COAP |
| 356 | Materiais e Serviços | CONSUMO | 440987 | ADAPTADOR | Tê (plug) para tomada 2P + T, conforme as novas normas do INMETRO (entradas e saída 2P + T) | 50 | 5,48 | 274,00 | Não | - | Custeio | NÃO | NÃO | Não Possui | Média | 01/08/2020 | Enviado para o ME | Os materiais solicitados serão de utilidade do Câmpus, para o bom desenvolvimento dos trabalhos administrativos e educacional. | IF-COAP |
| 357 | Materiais e Serviços | CONSUMO | 283560 | TESOURA | Tesoura costura, material aço inoxidável, tamanho 7 polegadas, comprimento 21 cm. | 500 | 3,06 | 1.530,00 | Não | - | Custeio | NÃO | NÃO | Não Possui | Média | 01/08/2020 | Enviado para o ME | Os materiais solicitados serão de utilidade do Câmpus, para o bom desenvolvimento dos trabalhos administrativos e educacional. | IF-COAP |
| 358 | Materiais e Serviços | CONSUMO | 375733 | TINTA GUACHE | tinta guache, com 6 cores, frasco de 15ml. | 50 | 2,34 | 117,00 | Não | - | Custeio | NÃO | NÃO | Não Possui | Média | 01/08/2020 | Enviado para o ME | Os materiais solicitados serão de utilidade do Câmpus, para o bom desenvolvimento dos trabalhos administrativos e educacional. | IF-COAP |
| 359 | Materiais e Serviços | CONSUMO | 392302 | SOLUÇÃO LIMPADORA | Álcool isopropílico, frasco de 1 litro. | 10 | 19,99 | 199,90 | Não | - | Custeio | NÃO | NÃO | Não Possui | Média | 01/08/2020 | Enviado para o ME | Os materiais solicitados serão de utilidade do Câmpus, para o bom desenvolvimento dos trabalhos administrativos e educacional. | IF-COAP |
| 360 | Materiais e Serviços | CONSUMO | 289422 | CESTO LIXO | Cesto plástico para lixo, laterais abertas, capacidade 10 litros. | 50 | 4,07 | 203,50 | Não | - | Custeio | NÃO | NÃO | Não Possui | Média | 01/08/2020 | Enviado para o ME | Os materiais solicitados serão de utilidade do Câmpus, para o bom desenvolvimento dos trabalhos administrativos e educacional. | IF-COAP |
| 361 | Materiais e Serviços | CONSUMO | 309847 | ESPONJA LIMPEZA | Esponja de limpeza dupla-face, medindo 115 mm x 77 mm x 21 mm. | 60 | 0,90 | 54,00 | Não | - | Custeio | NÃO | NÃO | Não Possui | Média | 01/08/2020 | Enviado para o ME | Os materiais solicitados serão de utilidade do Câmpus, para o bom desenvolvimento dos trabalhos administrativos e educacional. | IF-COAP |

| Nº Item | Tipo de item | Subitem | Código do item | Descrição | Descrição sucinta do objeto | Quantidade estimada | Valor unitário estimado (R\$) | Valor total estimado (R\$) | Participação de recursos externos | Ação orçamentária | Elemento de despesa | Renovação de contrato | Dependência de outro item | Item Vinculado | Grau de prioridade | Data desejada | Situação do item | Justificativa para contratação ou aquisição | Unidade responsável |
|---------|----------------------|---------|----------------|----------------------|---|---------------------|-------------------------------|----------------------------|-----------------------------------|-------------------|---------------------|-----------------------|---------------------------|----------------|--------------------|---------------|-------------------|--|---------------------|
| 362 | Materiais e Serviços | CONSUMO | 137057 | PANO LIMPEZA | Pano costurado para limpeza pesada. | 50 | 5,06 | 253,00 | Não | - | Custeio | NÃO | NÃO | Não Possui | Média | 01/08/2020 | Enviado para o ME | Os materiais solicitados serão de utilidade do Câmpus, para o bom desenvolvimento dos trabalhos administrativos e educacional. | IF-COAP |
| 363 | Materiais e Serviços | CONSUMO | 332641 | COPO DESCARTÁVEL | Copo plástico descartável, para água, em material inodoro, branco, resistente a calor, com capacidade volumétrica de 200 ml, devendo ter as características mínimas de: Massa mínima = 2,20g, Resistência mínima de 1,63g e Compressão lateral com resistência mínima de 0,85N; Devendo obedecer a NBR 14.865 de 2002 - Copos Plásticos Descartáveis, e ficando o fornecedor assim como o fabricante responsáveis conforme a Lei 8.078, de 11 de setembro de 1990, do Ministério da Justiça (Código de Proteção e Defesa do Consumidor), e de preferência com certificação do Inmetro. Caixa com 2.500 copos. | 10 | 78,37 | 783,70 | Não | - | Custeio | NÃO | NÃO | Não Possui | Média | 01/08/2020 | Enviado para o ME | Os materiais solicitados serão de utilidade do Câmpus, para o bom desenvolvimento dos trabalhos administrativos e educacional. | IF-COAP |
| 364 | Materiais e Serviços | CONSUMO | 385399 | GARRAFA TÉRMICA | Garrafa térmica, tipo serve a jato, com corpo externo em plástico, ampola com capacidade de 1,8 litros, com fechamento em rosca, Bico com sistema anti-pingo, alça fixa em plástico, alça anatômica para transporte, deverá manter a temperatura no mínimo por 4 horas, Garantia contra defeito de fábrica pelo período de 1 ano, deverá ser entregue em embalagens individuais de papelão | 20 | 45,57 | 911,40 | Não | - | Custeio | NÃO | NÃO | Não Possui | Média | 01/08/2020 | Enviado para o ME | Os materiais solicitados serão de utilidade do Câmpus, para o bom desenvolvimento dos trabalhos administrativos e educacional. | IF-COAP |
| 365 | Materiais e Serviços | CONSUMO | 28479 | GARRAFA TÉRMICA | Garrafa Térmica 8 Litros / Botijão Água Com Torneira - Azul ou vermelho. | 5 | 75,15 | 375,75 | Não | - | Custeio | NÃO | NÃO | Não Possui | Média | 01/08/2020 | Enviado para o ME | Os materiais solicitados serão de utilidade do Câmpus, para o bom desenvolvimento dos trabalhos administrativos e educacional. | IF-COAP |
| 366 | Materiais e Serviços | CONSUMO | 150463 | SUPORTE | Apoio para os pés ergonômico em aço, com no mínimo 08 ajustes de altura. Largura mínima: 40cm. Pintura eletrostática de alta resistência. Cor Preto. Superfície de apoio com revestimento antiderrapante emborrachado. Conforme NR 17. | 100 | 40,57 | 4.057,00 | Não | - | Custeio | NÃO | NÃO | Não Possui | Média | 01/08/2020 | Enviado para o ME | Os materiais solicitados serão de utilidade do Câmpus, para o bom desenvolvimento dos trabalhos administrativos e educacional. | IF-COAP |
| 367 | Materiais e Serviços | CONSUMO | 150750 | APOIO PUNHO TECLADO | Mouse pad, material borracha neopreme, comprimento 25cm, largura 22 cm, espessura 2,5cm, características adicionais ergonômico, com apoio para o punho em gel. - CATMAT 308971. | 300 | 14,99 | 4.497,00 | Não | - | Custeio | NÃO | NÃO | Não Possui | Média | 01/08/2020 | Enviado para o ME | Os materiais solicitados serão de utilidade do Câmpus, para o bom desenvolvimento dos trabalhos administrativos e educacional. | IF-COAP |
| 368 | Materiais e Serviços | CONSUMO | 150750 | APOIO PUNHO TECLADO | Apoio para o punho, teclado, material tecido e gel especial, tipo ergonômico, comprimento 500 mm, largura 92mm, altura apoio punho 22mm, aplicação digitação, características adicionais: base borracha anti-estática - CATMAT 311552. | 100 | 22,95 | 2.295,00 | Não | - | Custeio | NÃO | NÃO | Não Possui | Média | 01/08/2020 | Enviado para o ME | Os materiais solicitados serão de utilidade do Câmpus, para o bom desenvolvimento dos trabalhos administrativos e educacional. | IF-COAP |
| 369 | Materiais e Serviços | CONSUMO | 150640 | FRESA | Fresa escariador Esférico Haste 1/8 Polegadas 3,2mm | 2 | 55,21 | 110,42 | Não | - | Custeio | NÃO | NÃO | Não Possui | Média | 01/08/2020 | Enviado para o ME | Os materiais solicitados serão de utilidade do Câmpus, para o bom desenvolvimento dos trabalhos administrativos e educacional. | IF-COAP |
| 370 | Materiais e Serviços | CONSUMO | 150120 | CONJUNTO FERRAMENTAS | Kit 20 brocas fresas diamantadas Vidro Joias Ceramica. | 2 | 112,00 | 224,00 | Não | - | Custeio | NÃO | NÃO | Não Possui | Média | 01/08/2020 | Enviado para o ME | Os materiais solicitados serão de utilidade do Câmpus, para o bom desenvolvimento dos trabalhos administrativos e educacional. | IF-COAP |
| 371 | Materiais e Serviços | CONSUMO | 25593 | LUPA | Lupa de mão, lente com diâmetro mínimo de 8cm; aplicação de 5x. Material: plástico rígido durável e lente de vidro. | 10 | 25,00 | 250,00 | Não | - | Custeio | NÃO | NÃO | Não Possui | Média | 01/08/2020 | Enviado para o ME | Os materiais solicitados serão de utilidade do Câmpus, para o bom desenvolvimento dos trabalhos administrativos e educacional. | IF-COAP |

| Nº Item | Tipo de item | Subitem | Código do item | Descrição | Descrição sucinta do objeto | Quantidade estimada | Valor unitário estimado (R\$) | Valor total estimado (R\$) | Participação de recursos externos | Ação orçamentária | Elemento de despesa | Renovação de contrato | Dependência de outro item | Item Vinculado | Grau de prioridade | Data desejada | Situação do item | Justificativa para contratação ou aquisição | Unidade responsável |
|---------|----------------------|------------|----------------|---|--|---------------------|-------------------------------|----------------------------|-----------------------------------|-------------------|---------------------|-----------------------|---------------------------|----------------|--------------------|---------------|-------------------|--|---------------------|
| 372 | Materiais e Serviços | CONSUMO | 25593 | LUPA | "Lupa MesaArticulada Dobrável Flexível de Bancada 5 Leds 3 Lentes Suporte Soldador. Entrada de energia: bivolt/ pilhas AA; - Diâmetro das lentes: de 90mm a 150mm;- Material da Lente: Vidro;Lente bifocal com zoom de 5x ou 20x; - Altura total, estendido: 35cm" | 10 | 210,00 | 2.100,00 | Não | - | Custeio | NÃO | NÃO | Não Possui | Média | 01/08/2020 | Enviado para o ME | Os materiais solicitados serão de utilidade do Câmpus, para o bom desenvolvimento dos trabalhos administrativos e educacional. | IF-COAP |
| 373 | Materiais e Serviços | PERMANENTE | 150789 | LUPA ELETRÔNICA | Lupa Eletrônica Digital Mesa Tela de 4.0 a 5.0 Polegadas. Tela VGA de LCD 5.0 polegadas - Zoom contínuo com ampliação de 2x -14x - Leitura rápida sem perder o foco (Alto Focus) - 20 Modos de visualização de cor de alto contraste - Modo de congelamento com ampliação ajustável de imagem - Bateria com duração de no mínimo 2,0 horas de uso contínuo - Iluminação auxiliar por LED - Peso do aparelho de, no máximo, 700 Gramas, incluindo a bateria - Suporte de mão de apoio, para vídeo ampliador - Carregador com cabo removível (Incluso) - Bateria Recarregável (Inclusa) - Manual de uso do produto | 2 | 4.000,00 | 8.000,00 | Não | - | Custeio | NÃO | NÃO | Não Possui | Média | 01/08/2020 | Enviado para o ME | Os materiais solicitados serão de utilidade do Câmpus, para o bom desenvolvimento dos trabalhos administrativos e educacional. | IF-COAP |
| 374 | Materiais e Serviços | CONTINUADO | 14958 | Informática - Internet | Contratação de empresa especializada em serviço de acesso dedicado à internet, para uso do Campus Passo Fundo do Instituto Federal Sul-rio-grandense. | 12 | 1.317,00 | 15.800,00 | Não | - | Custeio | NÃO | NÃO | Não Possui | Média | 06/04/2020 | Enviado para o ME | O objeto será utilizado pelo Câmpus Passo Fundo do Instituto Federal Sul-rio-grandense para conexão ao serviço de acesso dedicado à Internet, nas respectivas instalações. | PF-COTIN |
| 375 | Materiais e Serviços | CONTINUADO | 3530 | Informática - Manutenção de computadores | Prestação de quinhentas horas de serviços de manutenção corretiva em impressoras, notebooks, projetores de multimídia, estabilizadores, monitores, no-breaks e relógio de ponto eletrônico, visando o perfeito funcionamento desses equipamentos, integrantes do patrimônio do Câmpus Passo Fundo, do Instituto Federal Sul-rio-grandense, a serem prestados no município de Passo Fundo/RS. | 1 | 41.000,00 | 41.000,00 | Não | - | Custeio | SIM | NÃO | Não Possui | Alta | 27/03/2020 | Enviado para o ME | O Câmpus Passo Fundo do Instituto Federal Sul-rio-grandense visa garantir, com essa contratação, o bom funcionamento de seus equipamentos, tendo em vista que são imprescindíveis ao desenvolvimento das aulas e das atividades administrativas. Devido a constante utilização, esses equipamentos acabam deteriorando-se, necessitando que a manutenção ocorra de forma rápida, pois não dispomos de quantidades sobressalentes para reposição. | PF-COTIN |
| 376 | Materiais e Serviços | CONSUMO | 11428 | ACESSÓRIO / COMPONENTE PARA MICROCOMPUTADOR | Estimativa de materiais de consumo empregados no serviço de manutenção. | 1 | 20.000,00 | 20.000,00 | Não | - | Custeio | SIM | SIM | Não Possui | Alta | 27/03/2020 | Enviado para o ME | Estimativa de peças a serem empregadas nos serviços de manutenção de equipamentos de informática. | PF-COTIN |

| Nº Item | Tipo de item | Subitem | Código do item | Descrição | Descrição sucinta do objeto | Quantidade estimada | Valor unitário estimado (R\$) | Valor total estimado (R\$) | Participação de recursos externos | Ação orçamentária | Elemento de despesa | Renovação de contrato | Dependência de outro item | Item Vinculado | Grau de prioridade | Data desejada | Situação do item | Justificativa para contratação ou aquisição | Unidade responsável |
|---------|----------------------|------------|----------------|----------------------------|---|---------------------|-------------------------------|----------------------------|-----------------------------------|-------------------|---------------------|-----------------------|---------------------------|----------------|--------------------|---------------|--------------------------------------|---|---------------------|
| 377 | Materiais e Serviços | - | 1627 | MANUTENCAO REFORMA PREDIAL | Contratação de pessoa jurídica para as reformas e adaptações de acessibilidade do Câmpus Passo Fundo do Instituto Federal Sul-rio-grandense. | 1 | 240.000,00 | 240.000,00 | Não | - | Custeio | NÃO | NÃO | Não Possui | Alta | 02/03/2020 | Enviado para o ME | Aprimorar as instalações do câmpus Passo Fundo. Destaca-se que o objeto foi licitado em 2018, porém restou deserto nas duas oportunidades (Convite 01/2018). Pretende-se realizar o processo de contratação em 2019, porém, caso não haja destinação de recursos de investimento, por precaução, insere-se a contratação no planejamento de 2020. | PF-COMAG |
| 378 | Materiais e Serviços | PERMANENTE | 150515 | LIVRO | Livros nacionais (diversas áreas do conhecimento) | 850 | 62,92 | 53.482,00 | Não | - | Custeio | NÃO | NÃO | Não Possui | Alta | 10/09/2020 | Enviado para o ME | Atualizar e ampliar o acervo bibliográfico objetivando a manutenção e o aprimoramento dos índices no quesito correspondente à avaliação dos cursos do Câmpus. | PF-DEPEX |
| 379 | Materiais e Serviços | PERMANENTE | 150515 | LIVRO | Livros importados (diversas áreas do conhecimento). | 200 | 67,99 | 13.598,00 | Não | - | Custeio | NÃO | NÃO | Não Possui | Alta | 10/09/2020 | Enviado para o ME | Atualizar e ampliar o acervo bibliográfico objetivando a manutenção e o aprimoramento dos índices no quesito correspondente à avaliação dos cursos do Câmpus. | PF-DEPEX |
| 380 | Materiais e Serviços | PERMANENTE | 37494 | CONTAINER | Fornecimento e montagem de sala modular com dimensões 6m x 9,60m (variação +/- 5%) com 3 m de altura interna. (Equivalente a 04 módulos de 6,00m x 2,40m). | 4 | 130.807,00 | 523.228,00 | Não | - | Investimento | NÃO | NÃO | Não Possui | Alta | 01/07/2020 | Enviado para o ME | Falta de espaço físico destinado às atividades educacionais dos cursos oferecidos. | PF-DEPEX |
| 381 | Materiais e Serviços | CONSUMO | 150908 | TIJOLO | Tijolo, material barro cozido, tipo furado de boa qualidade, comprimento 24cm, largura 14cm, espessura 9cm, quantidade furos 6, aplicação construção civil. | 5000 | 0,35 | 1.750,00 | Não | - | Custeio | NÃO | NÃO | Não Possui | Média | 10/06/2020 | Enviado para o ME após a data limite | Para uso nas aulas práticas de ensino, pesquisa e extensão dos cursos: Técnico em Edificações e Engenharia Civil. | PF-COEDI |
| 382 | Materiais e Serviços | CONSUMO | 237928 | CIMENTO PORTLAND | Cimento tipo CP II, 50kg, validade mínima na entrega de 80 dias. | 150 | 21,90 | 3.285,00 | Não | - | Custeio | NÃO | NÃO | Não Possui | Média | 10/06/2020 | Enviado para o ME após a data limite | Para uso nas aulas práticas de ensino, pesquisa e extensão dos cursos: Técnico em Edificações e Engenharia Civil. | PF-COEDI |
| 383 | Materiais e Serviços | CONSUMO | 237928 | CIMENTO PORTLAND | Cimento tipo CP V, 50kg, validade mínima na entrega de 80 dias. | 15 | 20,90 | 313,50 | Não | - | Custeio | NÃO | NÃO | Não Possui | Média | 10/06/2020 | Enviado para o ME após a data limite | Para uso nas aulas práticas de ensino, pesquisa e extensão dos cursos: Técnico em Edificações e Engenharia Civil. | PF-COEDI |
| 384 | Materiais e Serviços | CONSUMO | 111368 | TINTA ACRÍLICA | Tinta Acrílica Premium à base de água, de primeira qualidade, linha Premium, para exterior, referência Suvnil, Coral, Sherwin Williams, ou produto de mesma qualidade comprovada, cor branca, acabamento semibrilho, não contendo acetato de polivinila. Embalagem: lata metálica de 18 Litros. Com validade de no mínimo 24 meses a partir da data de entrega. | 25 | 399,90 | 9.997,50 | Não | - | Custeio | NÃO | NÃO | Não Possui | Média | 10/06/2020 | Enviado para o ME após a data limite | Para uso nas aulas práticas de ensino, pesquisa e extensão dos cursos: Técnico em Edificações e Engenharia Civil. | PF-COEDI |
| 385 | Materiais e Serviços | CONSUMO | 111368 | TINTA ACRÍLICA | Tinta Acrílica Premium à base de água, de primeira qualidade, linha Premium, para exterior, referência Suvnil, Coral, Sherwin Williams, ou produto de mesma qualidade comprovada, cor cinza claro, referência de cor "Natural urbano" da marca Coral, acabamento semibrilho, não contendo acetato de polivinila. Embalagem: lata de 3,6 Litros. Com validade de no mínimo 24 meses a partir da data de entrega. | 10 | 339,90 | 3.399,00 | Não | - | Custeio | NÃO | NÃO | Não Possui | Média | 10/06/2020 | Enviado para o ME após a data limite | Para uso nas aulas práticas de ensino, pesquisa e extensão dos cursos: Técnico em Edificações e Engenharia Civil. | PF-COEDI |

| Nº Item | Tipo de item | Subitem | Código do item | Descrição | Descrição sucinta do objeto | Quantidade estimada | Valor unitário estimado (R\$) | Valor total estimado (R\$) | Participação de recursos externos | Ação orçamentária | Elemento de despesa | Renovação de contrato | Dependência de outro item | Item Vinculado | Grau de prioridade | Data desejada | Situação do item | Justificativa para contratação ou aquisição | Unidade responsável |
|---------|----------------------|---------|----------------|--|---|---------------------|-------------------------------|----------------------------|-----------------------------------|-------------------|---------------------|-----------------------|---------------------------|----------------|--------------------|---------------|--------------------------------------|---|---------------------|
| 386 | Materiais e Serviços | CONSUMO | 150342 | FUNDO NIVELADOR | Fundo sintético nivelador para madeira, fundo preparador. Referência marca Coral ou produto similar da mesma qualidade comprovada. Acabamento fosco, lata de 3,6 litros. Com validade de no mínimo 24 meses a partir da data de entrega. | 10 | 69,90 | 699,00 | Não | - | Custeio | NÃO | NÃO | Não Possui | Média | 10/06/2020 | Enviado para o ME após a data limite | Para uso nas aulas práticas de ensino, pesquisa e extensão dos cursos: Técnico em Edificações e Engenharia Civil. | PF-COEDI |
| 387 | Materiais e Serviços | CONSUMO | 151013 | AREIA | Areia tipo lavada, granulometria fina, que passa da peneira de 0,3 mm. Deve estar isenta de sais, óleos, graxas, materiais orgânicos, barro, detritos e outros materiais. | 10 | 263,00 | 2.630,00 | Não | - | Custeio | NÃO | NÃO | Não Possui | Média | 10/06/2020 | Enviado para o ME após a data limite | Para uso nas aulas práticas de ensino, pesquisa e extensão dos cursos: Técnico em Edificações e Engenharia Civil. | PF-COEDI |
| 388 | Materiais e Serviços | CONSUMO | 151013 | AREIA | Areia tipo lavada, granulometria média, que passa da peneira de 1,2 mm e fica retida na peneira 0,3mm. Deve estar isenta de sais, óleos, graxas, materiais orgânicos, barro, detritos e outros materiais. Unidade: m³ | 15 | 152,90 | 2.293,50 | Não | - | Custeio | NÃO | NÃO | Não Possui | Média | 10/06/2020 | Enviado para o ME após a data limite | Para uso nas aulas práticas de ensino, pesquisa e extensão dos cursos: Técnico em Edificações e Engenharia Civil. | PF-COEDI |
| 389 | Materiais e Serviços | CONSUMO | 151013 | AREIA | Areia tipo lavada, granulometria grossa utilizada para concreto, que passa da peneira de 4,8 mm e fica retida na peneira 1,2 mm. Deve estar isenta de sais, óleos, graxas, materiais orgânicos, barro, detritos e outros materiais. Unidade: m³ | 30 | 160,90 | 4.827,00 | Não | - | Custeio | NÃO | NÃO | Não Possui | Média | 10/06/2020 | Enviado para o ME após a data limite | Para uso nas aulas práticas de ensino, pesquisa e extensão dos cursos: Técnico em Edificações e Engenharia Civil. | PF-COEDI |
| 390 | Materiais e Serviços | CONSUMO | 150723 | ARAME | Arame de aço recozido liso, Bwg 18. Rolo de 1 Kg. | 30 | 13,39 | 401,70 | Não | - | Custeio | NÃO | NÃO | Não Possui | Média | 10/06/2020 | Enviado para o ME após a data limite | Para uso nas aulas práticas de ensino, pesquisa e extensão dos cursos: Técnico em Edificações e Engenharia Civil. | PF-COEDI |
| 391 | Materiais e Serviços | CONSUMO | 150723 | ARAME | Arame de aço galvanizado liso, Bwg 14. Rolo de 1 Kg. | 10 | 16,00 | 160,00 | Não | - | Custeio | NÃO | NÃO | Não Possui | Média | 10/06/2020 | Enviado para o ME após a data limite | Para uso nas aulas práticas de ensino, pesquisa e extensão dos cursos: Técnico em Edificações e Engenharia Civil. | PF-COEDI |
| 392 | Materiais e Serviços | CONSUMO | 150723 | ARAME | Arame de aço galvanizado liso, Bwg 16. Rolo de 1 Kg. | 10 | 14,00 | 140,00 | Não | - | Custeio | NÃO | NÃO | Não Possui | Média | 10/06/2020 | Enviado para o ME após a data limite | Para uso nas aulas práticas de ensino, pesquisa e extensão dos cursos: Técnico em Edificações e Engenharia Civil. | PF-COEDI |
| 393 | Materiais e Serviços | CONSUMO | 150723 | ARAME | Arame de aço galvanizado liso, Bwg 18. Rolo de 1 Kg. | 10 | 12,00 | 120,00 | Não | - | Custeio | NÃO | NÃO | Não Possui | Média | 10/06/2020 | Enviado para o ME após a data limite | Para uso nas aulas práticas de ensino, pesquisa e extensão dos cursos: Técnico em Edificações e Engenharia Civil. | PF-COEDI |
| 394 | Materiais e Serviços | CONSUMO | 150803 | ADITIVO | Aditivo líquido plastificante para argamassas de assentamento e reboco. Substituto da cal nas argamassas para assentamento de tijolos e revestimentos. Embalagem de 1 litro. Com validade mínima de 21 meses na entrega. | 7 | 16,47 | 115,29 | Não | - | Custeio | NÃO | NÃO | Não Possui | Média | 10/06/2020 | Enviado para o ME após a data limite | Para uso nas aulas práticas de ensino, pesquisa e extensão dos cursos: Técnico em Edificações e Engenharia Civil. | PF-COEDI |
| 395 | Materiais e Serviços | CONSUMO | 16365 | BRITA | Brita tamanho 0, utilizada na construção civil. Unidade: m³ | 6 | 170,90 | 1.025,40 | Não | - | Custeio | NÃO | NÃO | Não Possui | Média | 10/06/2020 | Enviado para o ME após a data limite | Para uso nas aulas práticas de ensino, pesquisa e extensão dos cursos: Técnico em Edificações e Engenharia Civil. | PF-COEDI |
| 396 | Materiais e Serviços | CONSUMO | 16365 | BRITA | Brita tamanho 1, utilizada na construção civil. Unidade: m³ | 30 | 169,90 | 5.097,00 | Não | - | Custeio | NÃO | NÃO | Não Possui | Média | 10/06/2020 | Enviado para o ME após a data limite | Para uso nas aulas práticas de ensino, pesquisa e extensão dos cursos: Técnico em Edificações e Engenharia Civil. | PF-COEDI |
| 397 | Materiais e Serviços | CONSUMO | 428457 | PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS | Carneira plástica de segurança para ser acoplada em capacete worker sem catraca. | 60 | 3,40 | 204,00 | Não | - | Custeio | NÃO | NÃO | Não Possui | Média | 10/06/2020 | Enviado para o ME após a data limite | Para uso nas aulas práticas de ensino, pesquisa e extensão dos cursos: Técnico em Edificações e Engenharia Civil. | PF-COEDI |
| 398 | Materiais e Serviços | CONSUMO | 455736 | SOLUÇÃO | Desmoldante em pasta para concreto para formas de madeira a base de água. Com validade mínima de 21 meses na entrega. Balde de 18 litros | 1 | 169,90 | 169,90 | Não | - | Custeio | NÃO | NÃO | Não Possui | Média | 10/06/2020 | Enviado para o ME após a data limite | Para uso nas aulas práticas de ensino, pesquisa e extensão dos cursos: Técnico em Edificações e Engenharia Civil. | PF-COEDI |

| Nº Item | Tipo de item | Subitem | Código do item | Descrição | Descrição sucinta do objeto | Quantidade estimada | Valor unitário estimado (R\$) | Valor total estimado (R\$) | Participação de recursos externos | Ação orçamentária | Elemento de despesa | Renovação de contrato | Dependência de outro item | Item Vinculado | Grau de prioridade | Data desejada | Situação do item | Justificativa para contratação ou aquisição | Unidade responsável |
|---------|----------------------|---------|----------------|------------------------------|--|---------------------|-------------------------------|----------------------------|-----------------------------------|-------------------|---------------------|-----------------------|---------------------------|----------------|--------------------|---------------|--------------------------------------|---|---------------------|
| 399 | Materiais e Serviços | CONSUMO | 455736 | SOLUÇÃO | Desmoldante líquido de concreto para formas metálicas, composição óleo mineral. Com validade mínima de 21 meses na entrega. Balde de 18 litros | 1 | 154,90 | 154,90 | Não | - | Custeio | NÃO | NÃO | Não Possui | Média | 10/06/2020 | Enviado para o ME após a data limite | Para uso nas aulas práticas de ensino, pesquisa e extensão dos cursos: Técnico em Edificações e Engenharia Civil. | PF-COEDI |
| 400 | Materiais e Serviços | CONSUMO | 150196 | LUVA SEGURANÇA | Luva cirúrgica descartável com talco - tamanho P, caixa com 50 unidades. | 10 | 18,99 | 189,90 | Não | - | Custeio | NÃO | NÃO | Não Possui | Média | 10/06/2020 | Enviado para o ME após a data limite | Para uso nas aulas práticas de ensino, pesquisa e extensão dos cursos: Técnico em Edificações e Engenharia Civil. | PF-COEDI |
| 401 | Materiais e Serviços | CONSUMO | 417717 | CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP | HP DesingJet 500 - Cartucho de tinta Preto compatível com modelo HP C4844A (HP10) - 69 ml | 5 | 251,00 | 1.255,00 | Não | - | Custeio | NÃO | NÃO | Não Possui | Média | 10/06/2020 | Enviado para o ME após a data limite | Para uso nas aulas práticas de ensino, pesquisa e extensão dos cursos: Técnico em Edificações e Engenharia Civil. | PF-COEDI |
| 402 | Materiais e Serviços | CONSUMO | 417717 | CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP | HP DesingJet 500 - Cartucho de tinta Ciano compatível com modelo HP C4911A (HP82) - 69 ml | 5 | 296,90 | 1.484,50 | Não | - | Custeio | NÃO | NÃO | Não Possui | Média | 10/06/2020 | Enviado para o ME após a data limite | Para uso nas aulas práticas de ensino, pesquisa e extensão dos cursos: Técnico em Edificações e Engenharia Civil. | PF-COEDI |
| 403 | Materiais e Serviços | CONSUMO | 417717 | CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP | HP DesingJet 500 - Cartucho de tinta Magenta compatível com modelo C4912A (HP82) - 69 ml | 5 | 296,90 | 1.484,50 | Não | - | Custeio | NÃO | NÃO | Não Possui | Média | 10/06/2020 | Enviado para o ME após a data limite | Para uso nas aulas práticas de ensino, pesquisa e extensão dos cursos: Técnico em Edificações e Engenharia Civil. | PF-COEDI |
| 404 | Materiais e Serviços | CONSUMO | 417717 | CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP | HP DesingJet 500 - Cartucho de tinta Amarelo compatível com modelo HP C4913A (HP82) - 69 ml | 5 | 296,90 | 1.484,50 | Não | - | Custeio | NÃO | NÃO | Não Possui | Média | 10/06/2020 | Enviado para o ME após a data limite | Para uso nas aulas práticas de ensino, pesquisa e extensão dos cursos: Técnico em Edificações e Engenharia Civil. | PF-COEDI |
| 405 | Materiais e Serviços | CONSUMO | 248200 | CABEÇOTE IMPRESSORA | Cabeçotes para o Plotter HP Designjet 500 Black (Preto) - C4810A | 2 | 248,90 | 497,80 | Não | - | Custeio | NÃO | NÃO | Não Possui | Média | 10/06/2020 | Enviado para o ME após a data limite | Para uso nas aulas práticas de ensino, pesquisa e extensão dos cursos: Técnico em Edificações e Engenharia Civil. | PF-COEDI |
| 406 | Materiais e Serviços | CONSUMO | 283021 | CABEÇOTE IMPRESSORA | Cabeçotes para o Plotter HP Designjet 500 Cyan (Turquesa) - C4811A | 2 | 248,90 | 497,80 | Não | - | Custeio | NÃO | NÃO | Não Possui | Média | 10/06/2020 | Enviado para o ME após a data limite | Para uso nas aulas práticas de ensino, pesquisa e extensão dos cursos: Técnico em Edificações e Engenharia Civil. | PF-COEDI |
| 407 | Materiais e Serviços | CONSUMO | 283022 | CABEÇOTE IMPRESSORA | Cabeçotes para o Plotter HP Designjet 500 Magenta - C4812A | 2 | 248,90 | 497,80 | Não | - | Custeio | NÃO | NÃO | Não Possui | Média | 10/06/2020 | Enviado para o ME após a data limite | Para uso nas aulas práticas de ensino, pesquisa e extensão dos cursos: Técnico em Edificações e Engenharia Civil. | PF-COEDI |
| 408 | Materiais e Serviços | CONSUMO | 248200 | CABEÇOTE IMPRESSORA | Cabeçotes para o Plotter HP Designjet 500 Yellow (Amarelo) - C4813A | 2 | 248,90 | 497,80 | Não | - | Custeio | NÃO | NÃO | Não Possui | Média | 10/06/2020 | Enviado para o ME após a data limite | Para uso nas aulas práticas de ensino, pesquisa e extensão dos cursos: Técnico em Edificações e Engenharia Civil. | PF-COEDI |
| 409 | Materiais e Serviços | CONSUMO | 275143 | BOBINA PAPEL IMPRESSORA | Bobina de papel sulfite branco 75 g para Plotter, tamanho ISO A0, rolo de 50 m. Largura máxima da folha 1897 mm. | 7 | 37,90 | 265,30 | Não | - | Custeio | NÃO | NÃO | Não Possui | Média | 10/06/2020 | Enviado para o ME após a data limite | Para uso nas aulas práticas de ensino, pesquisa e extensão dos cursos: Técnico em Edificações e Engenharia Civil. | PF-COEDI |
| 410 | Materiais e Serviços | CONSUMO | 95699 | ESPACADOR RIGIDO PARA LTS | Espaçador de plástico para cerâmica tipo cruzeta 3mm - pacote com 100 unidades | 20 | 5,99 | 119,80 | Não | - | Custeio | NÃO | NÃO | Não Possui | Média | 10/06/2020 | Enviado para o ME após a data limite | Para uso nas aulas práticas de ensino, pesquisa e extensão dos cursos: Técnico em Edificações e Engenharia Civil. | PF-COEDI |
| 411 | Materiais e Serviços | CONSUMO | 95699 | ESPACADOR RIGIDO PARA LTS | Espaçador de plástico para cerâmica tipo cruzeta 5mm - pacote com 100 unidades | 10 | 5,99 | 59,90 | Não | - | Custeio | NÃO | NÃO | Não Possui | Média | 10/06/2020 | Enviado para o ME após a data limite | Para uso nas aulas práticas de ensino, pesquisa e extensão dos cursos: Técnico em Edificações e Engenharia Civil. | PF-COEDI |

| Nº Item | Tipo de item | Subitem | Código do item | Descrição | Descrição sucinta do objeto | Quantidade estimada | Valor unitário estimado (R\$) | Valor total estimado (R\$) | Participação de recursos externos | Ação orçamentária | Elemento de despesa | Renovação de contrato | Dependência de outro item | Item Vinculado | Grau de prioridade | Data desejada | Situação do item | Justificativa para contratação ou aquisição | Unidade responsável |
|---------|----------------------|---------|----------------|------------------------|---|---------------------|-------------------------------|----------------------------|-----------------------------------|-------------------|---------------------|-----------------------|---------------------------|----------------|--------------------|---------------|--------------------------------------|---|---------------------|
| 412 | Materiais e Serviços | CONSUMO | 253951 | PAPEL SULFITE | Papel Sulfite tamanho A3 - dimensões: 297x420mm, granulometria 75g , branco. Pacote com 500 folhas | 5 | 11,08 | 55,40 | Não | - | Custeio | NÃO | NÃO | Não Possui | Média | 10/06/2020 | Enviado para o ME após a data limite | Para uso nas aulas práticas de ensino, pesquisa e extensão dos cursos: Técnico em Edificações e Engenharia Civil. | PF-COEDI |
| 413 | Materiais e Serviços | CONSUMO | 278392 | PAPEL OFÍCIO | Papel Sulfite tamanho A2 - dimensões: 420x594mm, granulometria 75g , branco. Pacote com 500 folhas | 5 | 212,00 | 1.060,00 | Não | - | Custeio | NÃO | NÃO | Não Possui | Média | 10/06/2020 | Enviado para o ME após a data limite | Para uso nas aulas práticas de ensino, pesquisa e extensão dos cursos: Técnico em Edificações e Engenharia Civil. | PF-COEDI |
| 414 | Materiais e Serviços | CONSUMO | 150279 | PRATO | Par de prato de aço para corpos de prova, polegada de 10x20cm.Utilizados com disco de neoprene para ensaios de compressão de corpos de prova de concreto. NOME PRATO | 1 | 212,00 | 212,00 | Não | - | Custeio | NÃO | NÃO | Não Possui | Média | 10/06/2020 | Enviado para o ME após a data limite | Para uso nas aulas práticas de ensino, pesquisa e extensão dos cursos: Técnico em Edificações e Engenharia Civil. | PF-COEDI |
| 415 | Materiais e Serviços | CONSUMO | 150279 | PRATO | Par de prato de aço para corpos de prova, polegada de 15x30cm. Utilizados com disco de neoprene para ensaios de compressão de corpos de prova de concreto. | 1 | 284,00 | 284,00 | Não | - | Custeio | NÃO | NÃO | Não Possui | Média | 10/06/2020 | Enviado para o ME após a data limite | Para uso nas aulas práticas de ensino, pesquisa e extensão dos cursos: Técnico em Edificações e Engenharia Civil. | PF-COEDI |
| 416 | Materiais e Serviços | CONSUMO | 150279 | PRATO | Par de prato de aço para corpos de prova, polegada de 5x10cm. Utilizados com disco de neoprene para ensaios de compressão de corpos de prova de concreto. | 1 | 145,00 | 145,00 | Não | - | Custeio | NÃO | NÃO | Não Possui | Média | 10/06/2020 | Enviado para o ME após a data limite | Para uso nas aulas práticas de ensino, pesquisa e extensão dos cursos: Técnico em Edificações e Engenharia Civil. | PF-COEDI |
| 417 | Materiais e Serviços | CONSUMO | 30791 | ROLO PINTURA PREDIAL | Rolo de pintura, 100 % polyester, largura de 15 cm e com cabo. Utilizado com esmalte, verniz, acrílica e pva. | 50 | 6,79 | 339,50 | Não | - | Custeio | NÃO | NÃO | Não Possui | Média | 10/06/2020 | Enviado para o ME após a data limite | Para uso nas aulas práticas de ensino, pesquisa e extensão dos cursos: Técnico em Edificações e Engenharia Civil. | PF-COEDI |
| 418 | Materiais e Serviços | CONSUMO | 51268 | TÁBUA MADEIRA | Tábua de Pinus plana sem nós, 30cm x 2,5cm x 300cm, de primeira qualidade e sem umidade. | 50 | 25,50 | 1.275,00 | Não | - | Custeio | NÃO | NÃO | Não Possui | Média | 10/06/2020 | Enviado para o ME após a data limite | Para uso nas aulas práticas de ensino, pesquisa e extensão dos cursos: Técnico em Edificações e Engenharia Civil. | PF-COEDI |
| 419 | Materiais e Serviços | CONSUMO | 150739 | ARGAMASSA | Argamassa colante super tipo AC-2 para uso interno e externo, saco de 20Kg para assentamento de cerâmica. | 30 | 23,90 | 717,00 | Não | - | Custeio | NÃO | NÃO | Não Possui | Média | 10/06/2020 | Enviado para o ME após a data limite | Para uso nas aulas práticas de ensino, pesquisa e extensão dos cursos: Técnico em Edificações e Engenharia Civil. | PF-COEDI |
| 420 | Materiais e Serviços | CONSUMO | 150556 | MASSA CORRIDA | Massa corrida acrílica, uso interno e externo, com alta resistência a interpéries, lata de 6 kg. Referência marca Coral. | 30 | 48,90 | 1.467,00 | Não | - | Custeio | NÃO | NÃO | Não Possui | Média | 10/06/2020 | Enviado para o ME após a data limite | Para uso nas aulas práticas de ensino, pesquisa e extensão dos cursos: Técnico em Edificações e Engenharia Civil. | PF-COEDI |
| 421 | Materiais e Serviços | CONSUMO | 8869 | NÍVEL BOLHA | "Nível de bolha profissional magnético para construção civil, com 3 bolhas, uso horizontal e vertical, comprimento de 50 cm a 60 cm. Marca de referência Chiaperini." | 20 | 48,95 | 979,00 | Não | - | Custeio | NÃO | NÃO | Não Possui | Média | 10/06/2020 | Enviado para o ME após a data limite | Para uso nas aulas práticas de ensino, pesquisa e extensão dos cursos: Técnico em Edificações e Engenharia Civil. | PF-COEDI |
| 422 | Materiais e Serviços | CONSUMO | 138169 | PREGO COM CABECA DUPLA | Prego com cabeça dupla 17x27. Pacote de 1Kg. | 50 | 30,90 | 1.545,00 | Não | - | Custeio | NÃO | NÃO | Não Possui | Média | 10/06/2020 | Enviado para o ME após a data limite | Para uso nas aulas práticas de ensino, pesquisa e extensão dos cursos: Técnico em Edificações e Engenharia Civil. | PF-COEDI |
| 423 | Materiais e Serviços | CONSUMO | 138134 | PREGO COM CABECA | Prego com cabeça 16x24. Pacote de 1kg. | 50 | 22,90 | 1.145,00 | Não | - | Custeio | NÃO | NÃO | Não Possui | Média | 10/06/2020 | Enviado para o ME após a data limite | Para uso nas aulas práticas de ensino, pesquisa e extensão dos cursos: Técnico em Edificações e Engenharia Civil. | PF-COEDI |
| 424 | Materiais e Serviços | CONSUMO | 1481 | TIJOLO - REFRACTARIO | Tijolo refratário de boa qualidade. Tamanho: 11,4 x 23 x 5 (cm) | 200 | 3,63 | 726,00 | Não | - | Custeio | NÃO | NÃO | Não Possui | Média | 10/06/2020 | Enviado para o ME após a data limite | Para uso nas aulas práticas de ensino, pesquisa e extensão dos cursos: Técnico em Edificações e Engenharia Civil. | PF-COEDI |

| Nº Item | Tipo de item | Subitem | Código do item | Descrição | Descrição sucinta do objeto | Quantidade estimada | Valor unitário estimado (R\$) | Valor total estimado (R\$) | Participação de recursos externos | Ação orçamentária | Elemento de despesa | Renovação de contrato | Dependência de outro item | Item Vinculado | Grau de prioridade | Data desejada | Situação do item | Justificativa para contratação ou aquisição | Unidade responsável |
|---------|----------------------|---------|----------------|----------------------------|--|---------------------|-------------------------------|----------------------------|-----------------------------------|-------------------|---------------------|-----------------------|---------------------------|----------------|--------------------|---------------|--------------------------------------|---|---------------------|
| 425 | Materiais e Serviços | CONSUMO | 30791 | ROLO PINTURA PREDIAL | Rolo para pintura com lâ profissional e cabo de 23cm. | 20 | 18,40 | 368,00 | Não | - | Custeio | NÃO | NÃO | Não Possui | Média | 10/06/2020 | Enviado para o ME após a data limite | Para uso nas aulas práticas de ensino, pesquisa e extensão dos cursos: Técnico em Edificações e Engenharia Civil. | PF-COEDI |
| 426 | Materiais e Serviços | CONSUMO | 226584 | BANDEJA PINTURA | Bandeja de pintura com dimensões de 22 cm x 14 cm, cor preto. | 20 | 8,99 | 179,80 | Não | - | Custeio | NÃO | NÃO | Não Possui | Média | 10/06/2020 | Enviado para o ME após a data limite | Para uso nas aulas práticas de ensino, pesquisa e extensão dos cursos: Técnico em Edificações e Engenharia Civil. | PF-COEDI |
| 427 | Materiais e Serviços | CONSUMO | 150341 | DESENGRIMPANTE | Desengripante, óleo de base sintética biodegradável, lubrificante multiuso. Embalagem de 300 ml em spray. | 5 | 9,00 | 45,00 | Não | - | Custeio | NÃO | NÃO | Não Possui | Média | 10/06/2020 | Enviado para o ME após a data limite | Para uso nas aulas práticas de ensino, pesquisa e extensão dos cursos: Técnico em Edificações e Engenharia Civil. | PF-COEDI |
| 428 | Materiais e Serviços | CONSUMO | 128953 | SOLVENTE | Solvente aguarrás, aplicado para diluir esmaltes sintéticos, tintas à óleo, embalagem de 900ml. | 30 | 18,37 | 551,10 | Não | - | Custeio | NÃO | NÃO | Não Possui | Média | 10/06/2020 | Enviado para o ME após a data limite | Para uso nas aulas práticas de ensino, pesquisa e extensão dos cursos: Técnico em Edificações e Engenharia Civil. | PF-COEDI |
| 429 | Materiais e Serviços | CONSUMO | 30724 | TINTA ESMALTE | Tinta esmalte a base de solvente, brilhante , usada para pintura em ferrosos e madeiras. Lata de 3,6 l. Cor cinza claro. Com validade de no mínimo 24 meses. | 10 | 80,90 | 809,00 | Não | - | Custeio | NÃO | NÃO | Não Possui | Média | 10/06/2020 | Enviado para o ME após a data limite | Para uso nas aulas práticas de ensino, pesquisa e extensão dos cursos: Técnico em Edificações e Engenharia Civil. | PF-COEDI |
| 430 | Materiais e Serviços | CONSUMO | 30724 | TINTA ESMALTE | Tinta esmalte a base de solvente, brilhante , usada para pintura em ferrosos e madeiras. Lata de 3,6 l. Cor branco. Com validade de no mínimo 24 meses. | 20 | 90,99 | 1.819,80 | Não | - | Custeio | NÃO | NÃO | Não Possui | Média | 10/06/2020 | Enviado para o ME após a data limite | Para uso nas aulas práticas de ensino, pesquisa e extensão dos cursos: Técnico em Edificações e Engenharia Civil. | PF-COEDI |
| 431 | Materiais e Serviços | CONSUMO | 274263 | ADITIVO | Adições pozolânicas para concreto do tipo sílica ativa, similar a Centrilit Fume S. | 40 | 1,50 | 60,00 | Não | - | Custeio | NÃO | NÃO | Não Possui | Média | 10/06/2020 | Enviado para o ME após a data limite | Para uso nas aulas práticas de ensino, pesquisa e extensão dos cursos: Técnico em Edificações e Engenharia Civil. | PF-COEDI |
| 432 | Materiais e Serviços | CONSUMO | 150196 | LUVA SEGURANÇA | Luva de segurança confeccionada em nylon, revestido em poliuretano na palma, face palmar e pontas dos dedos, dorso ventilado, punho com elastano e acabamento em overloque. Tamanho M. | 200 | 8,39 | 1.678,00 | Não | - | Custeio | NÃO | NÃO | Não Possui | Média | 10/06/2020 | Enviado para o ME após a data limite | Para uso nas aulas práticas de ensino, pesquisa e extensão dos cursos: Técnico em Edificações e Engenharia Civil. | PF-COEDI |
| 433 | Materiais e Serviços | CONSUMO | 15636 | VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO | Vergalhão Armação Concreto, material ferro, tipo CA-60, comprimento 12 metros, bitola 5mm. Aplicação Construção Civil. | 50 | 14,49 | 724,50 | Não | - | Custeio | NÃO | NÃO | Não Possui | Média | 10/06/2020 | Enviado para o ME após a data limite | Para uso nas aulas práticas de ensino, pesquisa e extensão dos cursos: Técnico em Edificações e Engenharia Civil. | PF-COEDI |
| 434 | Materiais e Serviços | CONSUMO | 15636 | VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO | Vergalhão Armação Concreto, material ferro, tipo CA-50, comprimento 12 metros, bitola 6,3mm. Aplicação Construção Civil. | 50 | 20,00 | 1.000,00 | Não | - | Custeio | NÃO | NÃO | Não Possui | Média | 10/06/2020 | Enviado para o ME após a data limite | Para uso nas aulas práticas de ensino, pesquisa e extensão dos cursos: Técnico em Edificações e Engenharia Civil. | PF-COEDI |
| 435 | Materiais e Serviços | CONSUMO | 15636 | VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO | Vergalhão Armação Concreto, material ferro, tipo CA-50, comprimento 12 metros, bitola 8mm. Aplicação Construção Civil. | 50 | 32,00 | 1.600,00 | Não | - | Custeio | NÃO | NÃO | Não Possui | Média | 10/06/2020 | Enviado para o ME após a data limite | Para uso nas aulas práticas de ensino, pesquisa e extensão dos cursos: Técnico em Edificações e Engenharia Civil. | PF-COEDI |
| 436 | Materiais e Serviços | CONSUMO | 15636 | VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO | Vergalhão Armação Concreto, material ferro, tipo CA-50, comprimento 12 metros, bitola 10mm. Aplicação Construção Civil | 50 | 46,90 | 2.345,00 | Não | - | Custeio | NÃO | NÃO | Não Possui | Média | 10/06/2020 | Enviado para o ME após a data limite | Para uso nas aulas práticas de ensino, pesquisa e extensão dos cursos: Técnico em Edificações e Engenharia Civil. | PF-COEDI |
| 437 | Materiais e Serviços | CONSUMO | 15636 | VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO | VERGALHÃO ARMAÇÃO CONCRETO, NOME VERGALHAO PARA CONCRETO ARMADO | 50 | 57,00 | 2.850,00 | Não | - | Custeio | NÃO | NÃO | Não Possui | Média | 10/06/2020 | Enviado para o ME após a data limite | Para uso nas aulas práticas de ensino, pesquisa e extensão dos cursos: Técnico em Edificações e Engenharia Civil. | PF-COEDI |

| Nº Item | Tipo de item | Subitem | Código do item | Descrição | Descrição sucinta do objeto | Quantidade estimada | Valor unitário estimado (R\$) | Valor total estimado (R\$) | Participação de recursos externos | Ação orçamentária | Elemento de despesa | Renovação de contrato | Dependência de outro item | Item Vinculado | Grau de prioridade | Data desejada | Situação do item | Justificativa para contratação ou aquisição | Unidade responsável |
|---------|----------------------|---------|----------------|----------------------------|---|---------------------|-------------------------------|----------------------------|-----------------------------------|-------------------|---------------------|-----------------------|---------------------------|----------------|--------------------|---------------|--------------------------------------|---|---------------------|
| 438 | Materiais e Serviços | CONSUMO | 72141 | SELADOR TINTA PREDIAL | Selador acrílico branco, para uso em alvenaria de ambientes internos e externos. Embalagem metálica de 18 litros. Validade mínima de 20 meses após a entrega. | 15 | 119,90 | 1.798,50 | Não | - | Custeio | NÃO | NÃO | Não Possui | Média | 10/06/2020 | Enviado para o ME após a data limite | Para uso nas aulas práticas de ensino, pesquisa e extensão dos cursos: Técnico em Edificações e Engenharia Civil. | PF-COEDI |
| 439 | Materiais e Serviços | CONSUMO | 11827 | CAIXA COLETORA DE CONCRETO | Caixa plástica tipo argamassadeira, para mistura de massa. Volume: 20 litros. Uso na construção civil. | 50 | 17,39 | 869,50 | Não | - | Custeio | NÃO | NÃO | Não Possui | Média | 10/06/2020 | Enviado para o ME após a data limite | Para uso nas aulas práticas de ensino, pesquisa e extensão dos cursos: Técnico em Edificações e Engenharia Civil. | PF-COEDI |
| 440 | Materiais e Serviços | CONSUMO | 94374 | BALDE | Balde de metal galvanizado para concreto, 10 litros. Com alça superior e pegador (alça) lateral. | 30 | 23,90 | 717,00 | Não | - | Custeio | NÃO | NÃO | Não Possui | Média | 10/06/2020 | Enviado para o ME após a data limite | Para uso nas aulas práticas de ensino, pesquisa e extensão dos cursos: Técnico em Edificações e Engenharia Civil. | PF-COEDI |
| 441 | Materiais e Serviços | CONSUMO | 57525 | PINCEL PINTURA PREDIAL | Pincel para pintura de 1 ½ ", com cerdas. Cabo de plástico. | 20 | 2,19 | 43,80 | Não | - | Custeio | NÃO | NÃO | Não Possui | Média | 10/06/2020 | Enviado para o ME após a data limite | Para uso nas aulas práticas de ensino, pesquisa e extensão dos cursos: Técnico em Edificações e Engenharia Civil. | PF-COEDI |
| 442 | Materiais e Serviços | CONSUMO | 228217 | PINCEL PINTURA PREDIAL | Pincel para pintura de 2", com cerdas. Cabo de plástico. | 20 | 8,99 | 179,80 | Não | - | Custeio | NÃO | NÃO | Não Possui | Média | 10/06/2020 | Enviado para o ME após a data limite | Para uso nas aulas práticas de ensino, pesquisa e extensão dos cursos: Técnico em Edificações e Engenharia Civil. | PF-COEDI |

Total: 100 item(s)

Valor total dos itens: **R\$ 1.012.668,26**